会員  各位

一般社団法人日本クレーン協会兵庫支部

令和７年度 優良クレーン運転士等支部長表彰式の開催と候補者推薦について

優良クレーン運転士等支部長表彰式は、令和７年度から定時総会（令和７年５月１９日（月）ホテル北野プラザ六

甲荘）に併せて行うこととなりました。

この表彰は、クレーンの運転、整備、玉掛け等の作業に長年従事され、勤務成績等が優秀で、他の従業員の模範と

なられるようなクレーン運転士（移動式クレーン運転士、床上操作式クレーン運転技能者、小型移動式クレーン運転

技能者を含みます）、クレーンの点検・整備従事者、玉掛け技能者等を支部長より表彰させていただくものです。

支部表彰内規に該当する優良クレーン運転士、優良クレーン整備従事者、優良玉掛け技能者の方々につき支部事務

局まで推薦書の送付をお願い申し上げます。

締切日は、令和７年２月１４日（金）支部必着とさせて頂きます。

ご推薦は、一会員、一名を原則といたしますが、異なる種類のご推薦は、複数をお受けいたします。（但し、応募者

多数の場合、複数応募の場合は、複数者の中で優先順位をお聞きし、残りの方は後順位となる場合もございますので、

あらかじめご了承下さい。）

理事役員による選考委員の審査会により、決定します。対象者が多い場合は、表彰者総数（３０名）に限りがござ

いますので、ご期待に添えぬ場合もありますことをあらかじめご承知おき下さい。

支部長表彰推薦書記入上の注意事項（表彰内規を含む）

１ 表彰の種類は、つぎの３種類です。

 Ａ クレーン運転士等 （移動式クレーン運転士、床上操作式クレーン運転者、小型移動式クレーン運転者を含む）

 Ｂ 玉掛け技能者

 Ｃ クレーン整備従事者 （移動式クレーンを含む）

２ 対象となる方は、

  ①満年齢４０歳以上  ②勤続１５年以上で、次の条件を満たす方です。

   Ａ クレーン運転士等部門（次の ㋐ ㋑ のいずれかに該当の方）

     ㋐ クレーン運転士 （移動式を含む）

       免許取得後１０年以上経過し、実務経験が８年以上ある方で、当支部のクレーン運転士安全衛生教育（移動式の

場合は移動式の安全衛生教育）を受講済みの方

     ㋑ 床上操作式クレーン、小型移動式クレーン等の運転者

床上操作式又は小型移動式のクレーン運転技能講習修了後１０年以上経過し、実務経験が８年以上ある方で玉

掛け技能講習を修了していること、当支部のクレーン運転士安全衛生教育（移動式の場合は移動式の教育）を

受講済みの方

   Ｂ 玉掛け技能者

       玉掛け技能講習修了後１０年以上経過し、実務経験が８年以上ある方で、当支部の玉掛け業務従事者安全衛生

教育を受講済みの方

   Ｃ クレーン整備従事者 （移動式を含む）

       整備するクレーンの運転資格を有し、クレーンの点検・修理・管理等の業務に８年以上従事している方で、

      当支部の天井クレーン定期自主検査者安全教育（移動式の場合は移動式の教育）を受講済の方

 （注：上記それぞれの安全衛生教育は、(一社)日本クレーン協会兵庫支部の実施したものに限り申請時に受講予定

で３月末までに受講完了される場合も含みます。）

令和７年１月２４日、３月２１日 ： 天井クレーン定期自主検査者安全教育

１月３１日 ： 玉掛け業務従事者安全衛生教育

２月１４日 ： 移動式クレーン定期自主検査者安全教育

３月１７日 ： クレーン運転士安全衛生教育

３ 推薦書記載上の注意

（１）作成は８月１日現在で記入して下さい。推薦書の記入にあたっては該当する種類の欄のみ記入して下さい。

（２）勤続年数計算にあたっては、企業合併、系列企業への出向等は通算して記入して下さい。

（３）表彰資格に関係する免許証、技能講習修了証等の写し（コピー）を必ず添付して下さい。

４ 推薦書の提出期限

   令和７年２月１４日（金） 必着

  （一社）日本クレーン協会兵庫支部 支部長表彰係り あて

  〒６７５－００５２ 加古川市東神吉町出河原４４１－１  電話 ０７９－４３４－１６１１

（推薦書は、兵庫支部のホームページからご入手下さい。）

特別表彰

つぎの各号のいずれかに該当する者とする。

（１） 過去１年間、非常の際にクレーン等の災害を未然に防止し多大な貢献をした者

（２） 全国クレーン安全大会において、優秀な研究発表を行った者のうち理事会において推薦されたもの。

（３） 全国クレーン安全運転競技大会、全国移動式クレーン安全運転競技会、全国玉掛け安全競技大会において

３位以内の成績を修めた者

（４） クレーン協会兵庫支部の講師として長年勤務しついて業績に寄与するところ大であった者

（５） 上記に該当するのに未表彰であったものについて３年をさかのぼって表彰する場合がある。

優良クレーン運転士等支部長表彰推薦書（８月１日現在で作成）

氏  名  （フリガナ） 生 年 月 日 入社年月日 勤続年数 職 務 名

 昭和 年 月 日    ・  ・    年 月

ク

レ

｜

ン

運

転

士

等

免許等の種類（〇印または不要文字抹消）

         …クレーン免許 移動式クレーン免許 床上技能講習 小型移動式技能講習

取得年月日  …      年   月   日（資格証の写し添付）

取得後の年数 …      年   月

運転実務年数 …      年   月

床上技能講習あるいは小型移動式技能講習修了者に有っては、玉掛け技能講習修了証の

         発行機関名             修了証番号

受講済の安全衛生教育種類（〇印又は抹消） クレーン運転安衛教育 移動式クレーン運転安衛教育

安全衛生教育の修了年月日     年   月   日 修了証番号

玉

掛

け

技

能

者

玉掛け技能講習…  修了年月日    年   月   日 （資格証の写し添付）

          修了証交付機関名               修了証番号

実務経験年数 …      年    月

玉掛け業務従事者安全衛生教育の修了年月日     年  月  日 修了証番号

ク

レ

｜

ン

整

備

従

事

者

所持している資格（〇印または不要文字抹消）

… クレーン免許 移動式クレーン免許 床上技能講習 小型移動式技能講習

取得年月日  …       年   月   日

免許証・修了証番号 …               （資格証の写し添付）

実務経験年数…        年   月

受講済の安全教育種類（〇印又は抹消） 天井定期自主検査者教育 移動式定期自主検査者教育

安全教育修了年月日…      年   月   日       修了証番号

推薦事由

（箇条書きでお

願いします）

事業場名

所在地

〒 代表者

職氏名

記入担当者

所属部署

役職名

記入担当者

氏名

連絡先（℡）

特別表彰等支部長表彰推薦書（８月１日現在で作成）

氏  名  （フリガナ） 生 年 月 日 入社年月日 勤続年数 職 務 名

 昭和 年 月 日    ・  ・  年 月

特

別

表

彰

の

種

類

推薦事由

（箇条書きでお

願いします）

事業場名

所在地

〒 代表者

職氏名

記入担当者

所属部署

役職名

記入担当者

氏名

連絡先（℡）